
 

Investiamo nel Vostro Futuro 

Pag. 1 a 3 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ N. SENSALE ” 
Via S. D’Alessandro  – 84014 Nocera Inferiore (SA) - Tel. 081 925463 Fax 081/5173203 

E-mail: saps04000b@istruzione.it  – saps04000b@pec.istruzione.it - Sito Web : www.liceosensale.edu.it 

SCUOLA CAPOFILA CAMPANIA AMBITO SA0025 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Codice Scolastico SAPS04000B                                 Codice Fiscale  80026660656 

 

 

 Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceosensale.edu.it    

 

Oggetto: DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO ED ESTERNO 

PER LA FIGURA DI ESPERTO PROGETTISTA ED ESPERTO COLLAUDATORE 

Progetto FESR DIGITAL BOARD 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-124 – Titolo “Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”  

CUP: H39J21006930006  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per   

l’apprendimento” 2014-2020” Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

-  Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 28966 del 6 settembre 2021 “Avviso pubblico per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per   l’apprendimento” 2014-2020” Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”  

Vista la delibera del Collegio docenti n. 16 del 02/09/2021 di adesione al progetto FESR in oggetto, prot.n. 

12205/02-01 del 16/10/2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 123 del 06/10/2021 di adesione al progetto FESR in oggetto, prot. n. 

12195/02-01 del 16/10/2021; 

 Vista la candidatura del Piano n. 1064126 – Avviso 28966 del 06/09/2021, inoltrata in data 08/09/2021 con nota 

prot. n. 10013/04-11; 

Preso Atto  del Decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID 353 del 26/10/2021 con il quale 

sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso 

pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, per l’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad 

uso nelle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa assunto al 

prot.n.12885/04-11 del 28/10/2021; 

Vista  la comunicazione dell’USR Campania relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione 

Campania -  nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID/42546 del 02/11/2021; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione 

del Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo autorizzato di € 

51.713,18; 

mailto:saps04000b@istruzione.it
mailto:saps04000b@pec.istruzione.it
http://www.liceosensale.edu.it/
http://www.liceosensale.edu.it/




 

Investiamo nel Vostro Futuro 

Pag. 2 a 3 

 

Visto  il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 13142/04-11 del 04/11/2021 del finanziamento del Progetto 

FESR DIGITAL BOARD “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” con codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-124 per un totale di € 51.713,18; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 129 del 16/11/2021 di assunzione in bilancio del suddetto Progetto;    

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 48 del 16/11/2021 di inserimento nel PTOF 2019/22 del suddetto 

Progetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.130 del 16/11/2021 di inserimento nel PTOF 2019/22 del suddetto 

Progetto; 

Vista  la delibera n. 148 del 09/12/2021 del Consiglio d’Istituto, con la quale vengono deliberati i criteri di 

selezione di esperto progettista; 

 Vista  la delibera n. 149 del 09/12/2021 del Consiglio d’Istituto, con la quale vengono deliberati i criteri di 

selezione di esperto collaudatore;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle                    

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Vista   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale; 

Vista  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in 

merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

Viste   le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  Europei 2014 – 

2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del 

Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Perla  Scuola” 

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti nel sistema 

informativo GPU – SIF; 

Visto il regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno e agli esperti esterni prot.n. 13867/01-01 

del 18/11/2021, adeguato al nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018; 

Visti i criteri di selezione deliberati dal Consiglio di Istituto in data 09/12/2021 per l’esperto progettista (delibera 

n. 148); 

Visti i criteri di selezione deliberati dal Consiglio di Istituto in data 09/12/2021 per l’esperto collaudatore 

(delibera n. 149); 

Preso Atto  che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

Rilevata la necessità di individuare, per l’attuazione del Progetto di cui trattasi, tra il personale interno ed esterno, 

una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento delle attività di Esperto Progettista ed 

Esperto Collaudatore; 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto  

È indetta la procedura di selezione per il reclutamento, tra il personale interno ed esterno, di un Esperto  

Progettista e di un Esperto Collaudatore per la realizzazione del Progetto FESR DIGITAL BOARD 

13.1.2A-FESRPON-CA-2021-124 – Titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

 

L’assegnazione degli incarichi avverrà, nel pieno rispetto della Normativa Vigente e mediante l’analisi dei Curriculum Vitae 

e l’attribuzione di punteggi corrispondenti  agli elementi di valutazione posseduti dai Candidati. 

L'incarico sarà affidato anche in presenza di una sola candidatura, purché in possesso dei requisiti richiesti. 

 

 

 

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html


 

Investiamo nel Vostro Futuro 

Pag. 3 a 3 

 

Qualora venga accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno si provvederà all’avvio 

della procedura comparativa per l’individuazione di figure esterne, ai sensi dell’art.7, comma 6 del D.Lgs.165/2001, ai fini 

dell’attuazione del predetto progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-124.  

 

Le selezioni avverranno tramite emanazione di specifici Avvisi/Bandi, da pubblicare sul sito web istituzionale, 

www.liceosensale.edu.it  (Albo, Amministrazione trasparente - sez. Bandi di gara e contratti). 

 

Art. 2 – Criteri  di selezione 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di esperto Progettista ed Esperto Collaudatore si procederà all’analisi delle 

candidature e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo i criteri 

disciplinati rispettivamente dalle delibere n 148 e n. 149 del Consiglio d’Istituto del 09/12/2021. 

 

Art. 3 – Importo 

L’importo massimo di spesa per ciascuna figura professionale di Progettista e di Collaudatore ammonta ad €   510,84 max 

(cinquecentodieci/84) (omnicomprensivo di ogni imposta e/o ritenuta) per n. 22 ore. 

  

Art. 4 – Tempi di realizzazione progetto 

Tutte le figure di cui all’art.1 dovranno espletare il proprio incarico da gennaio 2022 fino al 31 ottobre 2022, e, comunque 

fino al termine degli adempimenti finali richiesti dal progetto. 

 

Art. 5 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa. Elvira D’Ambrosio. 

 

Art. 6 - Approvazione atti allegati 

Si approvano i documenti di seguito elencati: 

- Avviso pubblico per selezione personale interno di Esperto Progettista ed Esperto Collaudatore; 

- Avviso pubblico per selezione personale esterno di Esperto Progettista ed Esperto Collaudatore. 

 

Art. 8 – Modalità di pubblicizzazione 

 Pubblicazione al Sito Web – profilo del committente della scuola all’indirizzo: www.liceosensale.edu.it, alla sezione 

Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Elvira D’Ambrosio 
    Firmato Digitalmente da: ELVIRA D’AMBROSIO 

       C: IT 
         O: LICEO SCIENTIFICO “N. SENSALE” DI 

    NOCERA INFERIORE (SA)/80026660656 

http://www.liceosensale.edu.it/
http://www.liceosensale.edu.it/

		2022-01-10T13:39:19+0100
	D'AMBROSIO ELVIRA




